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Voksenopplæring
NY REKORD I ANTALL DELTAKERE I FRIVILLIG VOKSENOPPLÆRING I
TRØNDELAG I 2023
 
Frivillig voksenopplæring er en samlebetegnelse for voksenopplæring og kurs som foregår i
ulike frivillige organisasjoner, som for eksempel Norske Redningshunder, Norges Røde Kors
eller Norges Blindeforbund. 
 
I Trøndelag fylke ble det i 2023 avholdt 4734 kurs for 58.832 deltakere med totalt 161748
kurstimer. Dette er en økning på over 21% i antall deltakere fra 2022, og Trøndelag er med
dette på andreplass nasjonalt når man ser på antall deltakere pr. 1000 innbyggere.

For å få voksenopplæringstilskudd må de frivillige organisasjonene være medlem i et
studieforbund. Et studieforbund er en demokratisk og ideell paraplyorganisasjon som har
opplæring som hovedformål. Det finnes pr i dag 14 godkjente studieforbund som mottar
Voksenopplæringstilskudd basert på hvor mye kursaktivitet medlemsorganisasjonene har. 
 
Nasjonalt ble det i 2023 avholdt 47 000 kurs for 564 924 deltakere, en økning i antall deltakere
på nesten 13%, så økningen i Trøndelag ligger langt over den nasjonale økningen.
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Det ble i 2023 gjennomført totalt 4734 kurs i Trøndelag, med 58.832 deltakere -
en økning i antall deltakere på over 21% fra 2022.

Antall deltakere pr studieforbund:

Deltakere etter alder:

Trøndelag Fylkeskommune tildeler etter gjeldende avtale et
Voksenopplæringstilskudd på kr. 600.000,- pr år. Dette tilskuddet fordeles til
de regionale studieforbundene og deres medlemsorganisasjoner på
bakgrunn av gjennomførte kurstimer som er godkjent etter Lov om
Voksenopplæring. 



Eksempler på kurs

ULL PÅ NORSK

LAVINEHUND-KURS

AKTIVITETSVENN

LEVANGER HUSFLIDFORENING

NORSKE REDNINGSHUNDER RØROS

NASJONALFORENINGEN FOR FOLKEHELSEN

Disse inkluderende kursene har gått hvert halvår siden 2017, kun
med pause under pandemien. 1600 har deltatt, 130 forskjellige
personer, av dem er 50 deltakere under 26 år.
Målsettingene for kursene er å utvikle sitt muntlige norske språk,
lære om naturproduktet ull, lære en håndverksteknikk og å lære om
hvordan frivillige organisasjoner fungerer.

Det finnes tre disipliner som hundene kan godkjennes i.
Ettersøkning på barmark, lavinehund, og USAR. Ekvipasjen må
godkjennes i enten ettersøkning på barmark eller lavine for å kunne
gå videre til å bli godkjent som USAR. Norske Redningshunder er en
del av totalberedskapen i samfunnet.
Opplæringen til deltakerne baserer seg på godkjente studieplaner,
og NRH mottar voksenopplæringstilskudd fra Studieforbundet
Natur og Miljø.

Personer med demens og deres familier opplever at hverdagen
endrer seg etter demensdiagnosen. Mange gir uttrykk for at det blir
vanskelig å fortsette med aktiviteter som før har vært en viktig og
lystbetont del av hverdagen. Tilbud om fritidsaktiviteter og
opplevelser for personer med demens er begrenset. Dette gjelder
både for dem som bor hjemme og dem som bor på sykehjem. Etter
hvert som sykdommen utvikler seg blir man avhengig av mer hjelp
og assistanse. Med trygghet, omsorg og hjelpsomme mennesker
rundt seg, kan personer med demens fortsatt få gode dager og
gode opplevelser.
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Annen aktivitet
Fylkesutvalget har hatt 4 møter i 2023.

De viktigste sakene til utvalget er synliggjøring av studieforbundenes og
medlemsorganisasjonenes aktiviteter i Trøndelag, medlemspleie, og å sikre
videreføring av det regionale tilskuddet, fortrinnsvis øke det for å
kompensere for den utilsiktede konsekvensen av sammenslåingen til ett
fylke, og prisvekst.

Vofo arrangerte i samarbeid med frivilligkoordinator i Levanger og
Trøndelag Fylkeskommune, seksjon regional kompetanse
SAMSKAPINGSKONFERANSEN TRØNDELAG 2023. Fokus var, som navnet
tilsier, å sette søkelys på hvordan frivillige organisasjoner og det offentlige
kan skape løsninger lokalt ved å samarbeide og samskape.

Regionrådgiver Kristin Myrmel har deltatt i Kompetanseforum Trøndelag
som partner, i tillegg til regionale kompetanseforum i Fosen, Namdalen og
Trøndelag Sør. Hun har også representert Vofo Trøndelag i ulike nasjonale
og internasjonale sammenhenger og konferanser, som feks
Læringskonferansen 2023, og ved besøk til EPALE og EU-parlamentet i
Brüssel.
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Voksenopplæringsprisen 2023

Tove Solvang Rian fra Levanger Husflidsforening ble tildelt
Voksenopplæringsprisen 2023 for Trøndelag.
 
Juryens begrunnelse:
Tove Solvang Rian er styreleder i Levanger Husflidsforening (SF Kultur og
tradisjon) og har vært det siden 2019. Hun har også hatt en rekke lokale,
regionale og nasjonale verv.

Hun har arrangert inkluderingskurset «Ull på norsk» flere ganger, holdt flere
foredrag om kurset, og holdt andre inkluderingskurs som for eksempel
«strikk på norsk» og «sy på norsk». Fokuset for kursene er norsk språkpraksis
og samfunnskunnskap gjennom å danne et samlende, trygt fellesskap rundt
praktisk håndarbeid.
Disse inkluderende kursene har gått hvert halvår siden 2017, kun med pause
under pandemien. 1600 har deltatt, 130 forskjellige personer, av dem er 50
deltakere under 26 år. I tillegg kommer deltakelse på kreative dager og andre
arrangement.
Tove blir nå ofte kontaktet direkte av flyktningemottak,
voksenopplæringsavdelingen og Frivillighetssentralen i Levanger kommune
og invitert til nye samarbeidsprosjekter. Hun har også holdt foredrag for
kommunestyret i Levanger om dette arbeidet.
Tove Solvang Rian er en ekte «læringshelt» med den innsatsen hun har lagt
ned (og fortsatt legger ned) i Levanger Husflidsforening. Det har gitt
læringseffekter for deltakerne og for lokalsamfunnet, langt ut over det
«håndarbeidsfaglige» ved kursene.
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Generalsekretær i Vofo Stian Juell, prisvinner Tove Solvang Rian, og leder i Vofos fylkesutvalg Ann Tove
Rønning



Utvalg:

Rådgiver:

Leder: Ann Tove Rønning, Studieforbundet Kultur og tradisjon

Gøran Bogstrand, representant Musikkens Studieforbund
Åse Fjogstad, representant Studieforbundet K-Stud
Einar Lund, representant Idrettens Studieforbund
Nina Novik, representant Studieforbundet AOF
Frode Mo, representant Studieforbundet Livslang Læring
Geir Ulseth, vararepresentant Studieforbundet Livslang Læring
Britt Wenche Berg, Studieforbundet Funkis
Tine Bjonge, Studieforbundet Natur og miljø

Voksenopplæringsforbundet (Vofo) er representert i alle
regioner, med egne rådgivere. Kristin Myrmel er
seniorrådgiver i Vofo Trøndelag, med kontorsted Steinkjer.

Den regionale rådgiverens oppgaver er bl.a å støtte de
regionale studieforbundene og medlemsorganisasjonene,
og bidra til synliggjøring av den verdien den frivillige
voksenopplæringen tilfører lokalsamfunnene i Trøndelag.
Vofo er også et bindeledd mellom Trøndelag
Fylkeskommune og de regionale studieforbundene.

Vofo Trøndelag er partner i Kompetanseforum Trøndelag.

Vofo Trøndelag

www.vofo.no



Kontakt
Vofo Trøndelag

+47 95987690

trondelag@vofo.no
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Kristin Myrmel
Seniorrådgiver Vofo Trøndelag


